
2.6  Odběr primárních vzorků pro elektronovou mikroskopii 
 

Primární vzorek Způsob odběru 
 

Podmínky pro skladování a 
transport 

moč, likvor, BAL, 
sérum, plazma, 
vezikulární 
tekutina, 
nazofaryngeální 
výtěr 

odběr vzorků do sterilních zkumavek nebo 
transportních nádobek s pevným uzávěrem. 
Min. množství kapalných vzorků je 0,2 ml, 
max. 2 ml 

do odeslání max. 24 hod. při +2 - 
+8°C, transport do 24 hod. při +2 - 
+8°C nebo při pokojové teplotě 
 

stolice odběr vzorků do sterilních zkumavek nebo 
transportních nádobek s pevným uzávěrem. 
Vzorek o velikosti lískového oříšku nebo 
max. 2 ml 

do odeslání max. 24 hod. při +2 - 
+8°C, transport do 24 hod. při +2 - 
+8°C nebo při pokojové teplotě 
 

krusty, biopsie, 
autopsie 

odběr vzorků do sterilních zkumavek nebo 
transportních nádobek s pevným uzávěrem. 
Vzorky o velikosti 5 mm3   

do odeslání max. 24 hod. při +2 - 
+8°C, transport do 24 hod. při +2 - 
+8°C nebo při pokojové teplotě 
 

 

Dobře uzavřené nádobky s odebraným primárním vzorkem se opatří štítkem 
s identifikačními znaky vyšetřovaného pacienta. 

 


